
第１4号

２０１７年9月-

〒770-8547 徳島市下助任町4丁目9 徳島健生病院 地域連携 相談室
電話番号：088-602-1985（直通） 088-622-7771（代表） 内線：200
FAX 088-602-1986（直通） 088-653-8480（代表）
ホームページURL http://kenkou-seikyou.com

平成29年6月14日18：30～、徳島県教育会館にて近隣の医療関係者の方々を対象に、4回目の
地域連携懇談会を開催しました。地域の医療介護事業所9事業所15名、当院職員24名の計39名
の参加がありました。

今回は「当院における大腸ＣＴ検査の取り組み」をテーマに、外来の大野看護師より「当院におけ
る大腸ＣＴ検査前処置」、放射線科の岩野技師長より「当院における大腸ＣＴ検査の取り組み」につ
いて報告しました。大腸ＣＴ検査実施に至るまでの外来での関わりや大腸がん検診の統計、検査
の流れ、動画での症例の紹介がありました。

次回は10月11日水曜日18：30～同じ会場の徳島県教育会館で「当院における褥瘡の取り組み」
をテーマに開催する予定です。ぜひ、お時間の都合がつきましたら、ご参加ください。



皆さんこんにちは！日頃は当院の地域連携相談室にご協力頂きまして、誠にありがとうございます。本日は、裏方部
署として病院を支えていますと徳島健生病院庶務課についてご紹介させて頂きます。主な業務としては病院の総務
業務を行っていますが、業務の合間で、職員が協力しながら徳島健康生活協同組合の組合員様向けに受診日無料
送迎を行なっています。近年は高齢者の世帯が増加しておりますが、息子、娘さんが自立し他の場所で世帯を持つこ
とが多く病院に通うだけでも体力的、経済的に負担が必要な時代になってきました。今後とも組合員、患者様から喜
ばれるサービスを提供できればと考えておりますので宜しくお願い致します。

主なご利用条件はこちらです

・徳島健康生活協同組合の組合員本人であること

・要介護認定をうけていないこと

・徳島健生病院から自宅(施設)までの距離が10キロ圏内であること

・公共交通機関の利用が困難かつその他の交通手段がない

・原則、定期健診されていること

・送迎は平日月～金の8：30～17：00の受付最終となります。(予約制)

庶務課のご紹介

社会福祉士として配属されました、津舟
しのぶです。
複雑な社会事情を背景に多問題ケー
スの取り組みも増加の一途です。医療
を途切れさせず生活も途切れさせない
支援を目指したいと思います。ご指導、
よろしくお願いします。

2017年4月1日から地域連携相談室に配
属となりました、社会福祉士の河野結花
と申します。
経験の浅い若輩者ではありますが、少し
でも貢献できるように精進して参ります。
ご指導のほどどうぞよろしくお願い致しま
す。

地域連携相談室からのお知らせ


